(ГФ) и деятельности Центров «Мой бизнес».

2.4. Изменения учетной политики по сравнению с предыдущим отчетным периодом

Учетная политика в новой редакции, применяемой с 01.01.2022, утверждена   приказом

директора Фонда от 30.12.2021г. №98-ОД.

В учетную политику Фонда с 01.01.2022  были внесены изменения  в связи с началом

применения с 01.01.2022 г.  ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды», ФСБУ 6/2020

«Основные средства», ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения», ФСБУ 27/2021 «Документы и

документооборот в бухгалтерском учете». Показатели бухгалтерской отчетности Фонда за 2022

год сформированы с учетом таких изменений.

Изменения учетной политики по сравнению с предыдущим отчетным периодом оказали

существенное влияние на финансовые результаты его деятельности, поэтому данные

бухгалтерской отчетности за 2021 г. корректировались (единовременная корректировка

отдельных активов и обязательств).

7

Оценка в денежном выражении последствий изменения учетной политики.

Тыс.руб.

Строка  формы

отчетности

На 31.12.2021 до

корректировки

На 31.12.2021

после

корректировки

Изменение Содержание корректировки

Бухгалтерский баланс

В части ФСБУ 25/2018

1150 ГФ в части

ППА

0 7 028 7 028 Отражение ППА

1150 ЦМБ в части

ППА

0 40 025 40 025 Отражение ППА

1230 ГФ

Дебиторская

задолженность

12 931 12 790 -141 Авансовые платежи по аренде

включены в стоимость ППА

1230 ЦМБ

Дебиторская

задолженность

15 828 14 123 -1705

1450 ГФ прочие

обязательства

0 6 887 6 887 Обязательства по аренде по

приведенной стоимости

1450 ЦМБ прочие

обязательства

0 38 319 38 319

В части ФСБУ 6/2020

1150 ГФ в части

основных средств
6 629 3 227

-96 Списание основных средств

ниже лимита стоимости

-3 306 Начисление амортизации с

учетом изменений срока

полезного использования

1150 ЦМБ в части

основных средств
27 975 19 092

- 77 Списание основных средств

ниже лимита стоимости

-8 806 Начисление амортизации с

учетом изменений срока

полезного использования

1350 ГФ Целевые

средства

1 098 387

1 094 985

-96 Списание основных средств

ниже лимита стоимости

-3 306 Начисление амортизации с

учетом изменений срока

полезного использования